РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЛАВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 ноября 2020 года № 2445
г. Славск
О подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной микропереписи в 2021 году
В соответствии с Федеральным закона от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи» и постановлением  Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 года № 1315 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной микропереписи 2021 года» с 01 по 30 августа 2021 года, администрация муниципального образования «Славский городской округ» п о с т а н о в л я е т:
1.Образовать районную комиссию о подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Славского городского округа и утвердить ее состав согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Славского городского округа, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3.И.о.начальника МКУ «Отдела сельского хозяйства администрации     МО «Славский городской округ» (Фоминой Н.В.), начальнику отдела имущественных, земельных отношений и архитектуры (Бурмистрой Е.М.):
-оказывать содействие представителям территориального органа в Славском городском округе Федеральной службы государственной статистики по Калининградской области в осуществлении полномочий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Славского городского округа.
4.Начальнику МКУ «Финансовый отдел» администрации МО «Славский городской округ» (Синегубовой Ж.М.) в установленном порядке осуществлять финансирование затрат на проведение Всероссийской сельскохозяйственной микропереписи в части касающейся оплаты аренды помещений, транспортных средств и средств связи, за счет субвенций, поступающих из федерального бюджета.
5.Редакции газеты «Славские НОВОСТИ» (Вяловой Т.В.) оказывать содействие представителям территориального органа в Славском городском округе Федеральной службы государственной статистики по Калининградской области в проведении информационно-разъяснительной работы, направленной на освещение целей и задач Всероссийской сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.начальника МКУ «Отдел сельского хозяйства администрации МО «Славский городской округ» Фомину Н.В.
7.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Славские НОВОСТИ».
Глава администрации
МО «Славский городской округ»                                                  Э.В. Кондратов
Приложение №1
к постановлению администрации

МО «Славский городской округ»

от 30 ноября 2020 года №2445
Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Славского городского округа
Председатель комиссии:

-Кондратов Эдуард Васильевич- глава администрации МО «Славский городской округ»
Заместитель председателя комиссии:
-Скиба Л.А.- старший специалист 1 разряда отдела г.Советска территориального отдела Федеральной государственной статистики (по согласованию);
Секретарь комиссии:
-Родина Н.П.- уполномоченный по Всероссийской сельскохозяйственной переписи по Славскому району (по согласованию).
Члены комиссии:

-Фомина Н.В. – и.о. начальника МКУ «Отдел сельского хозяйства»  администрации МО «Славский городской округ»;
-Бурмистрова Е.М.- начальник отдела имущественных, земельных отношений и архитектуры администрации МО «Славский городской округ»;
-Синегубова Ж.М.- начальник МКУ «Финансовый отдел» администрации МО «Славский городской округ»;
-Лукьянова Т.П.- начальник Ясновсконго территориального отдела    (по согласованию);
-Шевчук А.М. – начальник Большаковского территориального отдела (по согласованию);
-Вялова Т.В.- главный редактор газеты «Славские НОВОСТИ» (по согласованию).
Приложение №2
к постановлению администрации
МО «Славский городской округ»

от  30 ноября 2020 года №2445
Положение

о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Славского городского округа
1. Комиссия по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Славского городского округа (далее - Комиссия) образована для обеспечения согласованных действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, территориальных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления на территории Славского городского округа по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 № 108-ФЗ
«О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», другими федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

а) обеспечение взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, территориальных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

б) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального образования;

в) обеспечение составления и актуализации списков объектов сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

г) оказание содействия по подбору и привлечению по контрактам физических лиц для сбора сведения об объектах микропереписи;

д) подбор помещений, пригодных для обучения и работы переписного персонала, хранения средств материально-технического обеспечения, переписных листов и иных документов сельскохозяйственной микропереписи;

е) транспортное обеспечение переписного персонала, рассмотрение возможности бесплатного проезда на общественном транспорте при предъявлении удостоверения с 1 по 30 августа 2021 г.
4. Основными задачами Комиссии являются:

– обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти Калининградской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Калининградской области по подготовке и проведению сельскохозяйственной переписи, определенными ответственными постановлением Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 г. № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года»;
– оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

– осуществление контроля за ходом подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

- освещение хода подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года в СМИ на территории Славского городского округа.

5. Комиссия имеет право:

а) заслушивать на своих заседаниях информацию о ходе подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

б) привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Калининградской области, органов исполнительной власти Калининградской области и органов местного самоуправления Калининградской области, представителей общественных объединений и религиозных организаций, а также средств массовой информации;

6. Комиссия формируется на представительной основе.

В состав Комиссии включаются представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Калининградской области, расположенных на территории муниципального образования, органов местного самоуправления Калининградской области, сотрудники районных представительств Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Калининградской области, представители районных СМИ.

Комиссию возглавляет глава администрации муниципального образования, одним из заместителей председателя Комиссии является сотрудник районного представительства Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Калининградской области, расположенного на территории муниципального образования, в случае отсутствия представительства, уполномоченный по вопросам сельскохозяйственной микропереписи на территории Славского городского округа.
7. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. Заседания Комиссии считаются правомочными в случае присутствия на них более половины ее членов.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.

По вопросам, требующим решения руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Калининградской области, Комиссия вносит в установленном порядке соответствующие предложения.

9. Решения, принятые Комиссией в пределах ее компетенции, являются обязательными для администрации МО «Славский городской округ».

10. Решение о прекращении деятельности Комиссии муниципального образования принимается после решения Губернатора Калининградской области о прекращении деятельности Комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Калининградской области.